

# Wszechpolska Kasa Chorych

**Krzysztof Nyczej** to bardzo aktywny organizator, promotor różnej maści demonstracji i działań o charakterze nacjonalistycznym. Był szefem wrocławskiego oddziału **Młodzieży Wszechpolskiej**, skrajnie prawicowego, nacjonalistycznego ugrupowania, które często gości na łamach naszego pisma przy okazji omawiania jego „wyczynów”. Młodzież Wszechpolska w swoim programie jawnie lub półjawnie odwołuje się do ideologii szowinistycznej. Na oficjalnej scenie politycznej mocniej zaistniała głównie dzięki ostatnim wyborom parlamentarnym. Wzięła w nich udział w koalicji **Blok dla Polski** – między innymi wspólnie z **Bezpartyjnym Blokiem Wspierania Reform** i **Stronictwem Narodowym**.

Krzysztof Nyczej w ostatnich kilku latach brał czynny udział w przeprowadzaniu cyklicznych szowinistycznych demonstracji w dniu 11 listopada, które kończyły się przemocą (vide „Katalog wypadków”, „NW” # 6). W ubiegłym roku dał się poznać jako zagorzały przeciwnik reformy administracyjnej kraju. W kilku miastach odbyły się akcje MW pod tym hasłem. Przy okazji dawano w nich wyraz uprzedzeniom i nienawiści wobec innych narodów.

Ten sam Krzysztof Nyczej od kilku miesięcy jest pracownikiem... Mazowieckiej Kasy Chorych mającej swoją siedzibę w Warszawie. Występował tam w roli rzecznika prasowego tejże instytucji, jego zajęciem było też tworzenie struktury organizacyjnej kasy oraz obieg dokumentacji. Od połowy marca jest dyrektorem organizacyjnym – odpowiada za wszystkie sprawy organizacyjno-kadrowe, m.in. zarządza personelem MKCh. Kasa Chorych, jak wiadomo, jest swego rodzaju bankiem mającym gromadzić i wydatkować pieniądze uzyskiwane ze składek ubezpieczeniowych. Jako że są to pieniądze publiczne, powinno nas interesować, kto nimi zawiaduje.

Nyczej, urodzony w 1972 r., potrafi się ustawić na pozycjach intratnych finansowo. Jest absolwentem Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, skończył także kurs dla członków rad nadzorczych i spółek Skarbu Państwa. Wcześniej był inspektorem ds. kredytów we wrocławskim Banku Cukrownictwa. Obecnie studiuje zaocznie handel zagraniczny.

Nie udało nam się, niestety, uzyskać informacji o okolicznościach dostąpienia przez wyżej wymienionego zaszczytu zarządzania naszymi pieniędzmi. Wokół kas chorych oraz jej pracowników panuje zмова milczenia. Jak twierdzi rzecznik prasowy wiceminister zdrowia Anny Knysok – Zbigniewa Nowodworska – *pracowników kas chorych powołuje się wedle kompetencji zawodowych, w żadnym wypadku z klucza politycznego.*

Nie wiadomo, czy dokonuje się to w drodze konkursu spośród zgłoszonych kandydatów, czy też w inny sposób. Klucz do mianowania pracowników kas jest największą tajemnicą odpowiedzialnej za ubezpieczenia wiceminister. Tak czy siak, na pewno duży wpływ na to ma pełnomocnik Mazowieckiej Kasy Chorych Piotr Gryza, który jest szefem kasy.

Swoją drogą ciekawi jesteśmy, jakimi też walorami i kompetencjami wykazuje się pan Nyczej, że został ściągnięty do Warszawy aż z Wrocławia. Niemniej decyzja o powołaniu człowieka o takich konotacjach politycznych na dość przecież poważne stanowisko w bardzo ważnej instytucji publicznej jest bardzo znacząca.

A. Z.

**OD REDAKCJI: Przypomnijmy, że szefem Białostockiej Kasy Chorych jest Dariusz Wasilewski – honorowy przewodniczący Młodzieży Wszechpolskiej, a prywatnie współwłaściciel antysemitycznej księgarni „Bastion”. Możemy więc być spokojni o powodzenie reformy służby zdrowia, skoro urzędnikami w kasach chorych zostają ludzie sprawdzeni w działaniu...**



Krzysztof Nyczej